

BIURO RADY MIASTA

2022-10-14

l.dz. 475/2022

Skierowano: Syrek

Pan Andrzej Romaniak
Przewodniczący Rady Miasta Sanoka

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radnego Rady Miasta Sanoka Pana Grzegorza Kozaka, w dniu 29.09.2022 r. dotyczącą podjęcia działań mających na celu ograniczenie zużycia energii przez Gminę Miasta Sanoka oraz podległe jednostki organizacyjne i spółki komunalne uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

W dniu 6 września br. zwarta została umowa na zakup energii elektrycznej dla członków grupy zakupowej, do której należy Gmina Miasta Sanoka, z terminem obowiązywania od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

Dostawcą energii będzie firma Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. Według ww. umowy, cena jednostkowa energii elektrycznej wynosić będzie 1.960,00 zł netto/MWh dla obiektów i budynków oraz 1.685,01 zł netto/MWh dla oświetlenia ulicznego. Stawki wzrosną zatem o 445% w porównaniu do stawek dotychczasowych w przypadku energii dla obiektów i budynków (359,60 zł netto/1MWh) oraz o 398% w przypadku energii dla oświetlenia ulicznego (338,00 zł netto/ 1MWh). Wzrost cen obejmie także dystrybucję energii.

Z uwagi na niestabilność i nieprzewidywalność obecnej sytuacji energetycznej, którą możemy niwelować podejmowanymi decyzjami o wprowadzaniu oszczędności w celu ograniczenia wydatków, podjęto niełatwą decyzję o wyłączeniu od dnia 15 października br. oświetlenia ulicznego w godzinach od 24.00 do 5.00. Przedmiotowa decyzja konsultowana była z przedsiębiorcami, dyrektorami jednostek budżetowych, przedstawicielami spółek miejskich oraz Komendantem Komendy Powiatowej Policji i Komendantem Straży Miejskiej w Sanoku. W celu zapewnienia mieszkańcom bezpieczeństwa zarówno Komendant Komendy Powiatowej Policji, jak i Komendant Straży Miejskiej zobowiązali się do zwiększenia częstotliwości patroli na ulica miasta.

Ponadto członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Miasta Sanoka, na posiedzeniu w dniu 10 października br. jednogłośnie poparli ww. decyzję.

Informuję, że pozostałe działania jakie zostały podjęte w celu uzyskania oszczędności z tyt. zużycia energii to min.:

- świąteczna iluminacja miasta zostanie ograniczona do placu Rynek i ulic przyległych z wykorzystaniem własnych dekoracji i ozdób,
- ograniczone będzie oświetlenie na parkingach obiektów miejskich,
- rezygnacja z zabawy sylwestrowej na sanockim Rynku
- w obiektach użyteczności publicznej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Sanoka oraz w spółkach miejskich zostaną wprowadzone zasady dotyczących ograniczenia zużycia energii.



Burmistrz Miasta Sanoka

38-500 Sanok, Rynek 1

Podjęte działania wynikają przede wszystkim z troski o bezpieczeństwo energetyczne. Ograniczając zużycie energii, zapewniamy bezpieczeństwo dostaw energii do odbiorców indywidualnych.

Mam nadzieję, że wprowadzone przykładem innych miast ograniczenia nie wpłyną znacząco na komfort mieszkańców i pozwolą nam uniknąć przerw w dostawie energii, szczególnie, gdy jest ona niezbędna do prawidłowego funkcjonowania podmiotów gospodarczych. Wszystkie podjęte przez nas kroki mają związek z zagrożeniami w zakresie bezpieczeństwa energetycznego.

Informuję ponadto, że w ostatnich dniach w wykazie prac legislacyjnych rządu opublikowano projekt ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. Projekt przewiduje, że od już od dnia 1 grudnia br. maksymalna cena prądu dla podmiotów wrażliwych oraz mikro, małych i średnich firm wyniesie 785 zł/MWh.

BURMISTRZ
Miasta Sanoka
Tomasz Majuszewski
Tomasz Majuszewski

Otrzymują:

- 1 x Adresat
- 1 x Pan Grzegorz Kozak - Radny Rady Miasta Sanoka
- 1 x A/a

Sprawę prowadzi: Zbigniew Chmura tel. 608618356.